
    
                                                   

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  15 декабря 2023 года № 98
город Красноуральск

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора на

территории городского округа Красноуральск, утвержденный решением
Думы городского округа Красноуральск от 29 июля 2021 года № 310 

В целях исполнения поручения Решения Правительственной комиссии по
профилактике  правонарушений от  18.04.2023года  для  привлечения  молодежи в
осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения
посредством  реализации  на  территории  городского  округа  Красноуральск
проектов  инициативного  бюджетирования,  рассмотрев  постановление
администрации городского округа Красноуральск от 01 декабря 2023 года № 1963
«О  направлении  на  рассмотрение  Думой  городского  округа  Красноуральск
проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений
в  Порядок  выдвижения,  внесения,  обсуждения,  рассмотрения  инициативных
проектов,  проведения  их  конкурсного  отбора  на  территории городского  округа
Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа Красноуральск
от 29 июля 2021 года № 310», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения в приложение 2 к Порядку выдвижения, внесения,
обсуждения,  рассмотрения инициативных проектов,  проведения их конкурсного
отбора на территории городского округа Красноуральск, утвержденного решением
Думы  городского  округа  Красноуральск  от  29  июля  2021  года  №  310  (с
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от
28  апреля  2022  года  №  379,  от  06  октября  2022  года  № 7),  изложив  пункт  1
таблицы  «Критерии  конкурсного  отбора  инициативных  проектов»  в  следующей
редакции:

           



2

«

1. Приоритетные направления реализации инициативного 
проекта:

- инициативные проекты в сфере молодежной политики 5

- организация благоустройства территории городского 
округа Красноуральск или его части

5

- обеспечение условий для развития физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, проведения 
культурных мероприятий

5

- организация обустройства объектов социальной 
инфраструктуры

5

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения

5

- иные направления, связанные с решением вопросов 
местного значения

4

».
2.  Опубликовать настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий» и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы                                                                                                               
городского округа Красноуральск                                                          А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                       Д.Н. Кузьминых

http://internet.garant.ru/document/redirect/46745273/0

